
 

 

 

       PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 
F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s. 

 

Společnost F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s., je největší poradenskou firmou v České republice 
v oblasti ochrany osob, majetku, informací a služeb bezpečnostního managementu. Společnost má více než 
dvacetiletou tradici v oblasti analýz a řešení bezpečnostních rizik, poskytování komplexního bezpečnostního 
servisu, auditů, vzdělávání, ochrany utajovaných informací, ochrany osobních údajů, implementačních 
a konzultačních činností.  
 
Ve své práci se opírá o profesionální tým zkušených specialistů, auditorů a soudních znalců z nejrůznějších 
bezpečnostních oborů. Cennými poznatky jsou také naše vlastní analýzy bezpečnostních incidentů, 
mimořádných událostí a krizových stavů v ČR i ve světě. Ty nám umožňují zdokonalovat naše postupy 
a metodiky.  
 
Současná doba je plná dynamických změn a nových bezpečnostních rizik. Jejich analýza a následná 
eliminace nejsou možné bez spolupráce s odborníky. V případě, že hledáte seriózní konzultanty pro 
identifikaci bezpečnostních rizik, ochranu vašich činností nebo podnikatelských aktivit či zachování 
kontinuity činnosti, pak jste na správné adrese.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se společnost F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s., nikdy nezabývala 
a nezabývá dodávkami, montážemi a servisem bezpečnostních technologií a nemá žádné vazby na 
dodavatele těchto systémů, může svým partnerům nabídnout nezávislé projekční a inženýrské služby při 
realizaci a poté správě těchto důležitých investic.  
 
Společnost F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s., je držitelem certifikátů a bezpečnostních osvědčení, 
které nezbytně potřebuje ke své činnosti a současně deklarují její bezpečnostní spolehlivost a odbornou 
způsobilost.  

• Osvědčení podnikatele pro stupeň utajení Tajné  

• Certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanou informací do stupně utajení Tajné  

• Certifikát ČSN EN ISO 9001  

• Certifikát ČSN EN ISO 27001 

Podílíme se na práci komisí ČAS v rámci tvorby bezpečnostních norem a na výzkumných projektech v oblasti 
bezpečnosti a ochrany. Spolupracujeme s výzkumnými institucemi a vysokými školami. 
 
Součástí společnosti F.S.C. je i znalecká kancelář zapsaná do Seznamu znaleckých kanceláří Ministerstva 
spravedlnosti ČR v oblasti security a kybernetiky. 
 
Tým zaměstnanců F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s., je složen ze specialistů s dlouhodobou praxí 
v oboru, odborníků na jednotlivé druhy a oblasti ochrany, bezpečnostních auditorů a soudních znalců. 
Značná pozornost je věnována jejich vzdělávání a odbornému růstu. 
 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ PORTFOLIO SLUŽEB F.S.C. 

 
ZPRACOVÁNÍ ANALÝZ BEZPEČNOSTNÍCH RIZIK A BEZPEČNOSTNÍCH ANALÝZ (STUDIÍ)  
Zpracováváme analýzy bezpečnostních rizik pro všechna prostředí a oblasti činnosti organizace. Na základě 
výstupů z analýz rizik zpracováváme bezpečnostní analýzy a studie. Tento přístup nám umožňuje provádět 
optimalizované návrhy bezpečnostních systémů a opatření. Výsledkem jsou pak úspory investičních i provozních 
nákladů na bezpečnost. 
 

POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB V OBLASTI BEZPEČNOSTI  
Na základě rámcových, servisních smluv nebo i jednorázových objednávek poskytujeme konzultační bezpečnostní 

služby ve všech oblastech ochrany osob, majetku a informací. Počátkem spolupráce může být například poskytnutí 

security konzultanta na jeden den za zvýhodněnou sazbu.  

Zpracováváme a periodicky aktualizujeme veškeré bezpečnostní dokumentace v oblasti fyzické ochrany, ochrany 

informací a dalších oblastí bezpečnosti. Zajišťujeme komplexní služby naplňující požadavky zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení včetně zpracování analýz rizik, krizových plánů, plánů krizové připravenosti a plánů krizové 

připravenosti subjektu kritické infrastruktury. 

 

OUTSOURCING PRACOVNÍCH POZIC SECURITY MANAŽERŮ, SPECIALISTŮ  
Zajišťujeme činnost bezpečnostního managementu prostřednictvím bezpečnostního specialisty. Můžeme 

outsourcovat například kontrolní činnost, správu systémů technické ochrany, bezpečnostní správu informačních 

systémů, audit kybernetické bezpečnosti, pověřence pro ochranu osobních údajů, zpracování a aktualizaci 

bezpečnostních dokumentací nebo management řešení mimořádných událostí a krizových situací.  

 

SPRÁVA SYSTÉMŮ TECHNICKÉ OCHRANY A ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE (STO A EPS)  
Služba zahrnuje pasportizaci STO, převzetí systémů do správy, aniž by se nahrazovala servisní činnost instalačních 

firem, zajištění administrace a bezpečnostní správy systémů (analogie bezpečnostní správy u informačních systémů), 

monitoring kvality dodavatelů servisních služeb a jejich řízení, nastavení a řízení generační obměny a rozvoje STO 

a EPS, zajišťování inženýrských činností při výstavbě a změnách STO a EPS a provoz dispečinku pro řešení poruch.  

 
BEZPEČNOSTNÍ AUDITY, POSOUZENÍ BEZPEČNOSTI A PENETRAČNÍ TESTOVÁNÍ  
Zajišťujeme:  

• komplexní bezpečnostní audit, posouzení úrovně bezpečnosti nebo ochrany kritické infrastruktury;  

• audit subsystémů bezpečnosti, například informační bezpečnosti, fyzické nebo technické ochrany;  

• jednorázový/periodický monitoring kvality dodavatelů bezpečnostních služeb a technologií;  

• audit a kontrolu strážních služeb;  

• audit informační bezpečnosti; 

• audit ochrany utajovaných informací;  

• audit ochrany osobních údajů; 

• audit krizového řízení.  

Součástí auditní činnosti mohou být i penetrační testy jednotlivých bezpečnostních opatření.  

 

 

 

 



 

 

 

VZDĚLÁVACÍ A LEKTORSKÁ ČINNOST  
Zajišťujeme veškeré kurzy v oblasti ochrany osob, majetku a informací včetně 

kurzů zpracovaných přímo podle potřeb klienta (školení pracovníků bezpečnostních útvarů 

a specializací; bezpečnostní školení VIP k ochraně citlivých informací; školení k zákonu č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti; školení    k zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

školení k nařízení GDPR a aktuální právní úpravě v oblasti ochrany osobních údajů; bezpečnostní školení pro 

zaměstnance bank a dalších finančních institucí v mimořádných situacích; školení pro jednání s rizikovými klienty; e-

learningové vzdělávací kurzy).  

 
IMPLEMENTACE SYSTÉMŮ OCHRANY INFORMACÍ 
Navrhujeme, projektujeme, implementujeme, udržujeme a auditujeme systémy ochrany informací dle zákona 

o kybernetické bezpečnosti a ISO/IEC 27001 a dalších standardů a odborných norem. Rovněž zajišťujeme řešení 

subsystémů ochrany typu ochrany osobních údajů, ochrany utajovaných informací nebo citlivých informací v prostředí 

organizací a firem.  

ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANNÝCH TECHNICKÝCH PROHLÍDEK 
Jsme schopni prověřit, zda v prostorách našich klientů nejsou instalovány operativní odposlechové prostředky. 

Disponujeme k tomu nejen špičkovou technikou pro provádění obranných technických prohlídek, ale také speciálně 

připravenými odborníky s bezpečnostní prověrkou. Součástí řešení je rovněž návrh opatření ochrany proti odposlechu 

prostor i mobilní komunikace. 

 

BUSINESS CONTINUITY MANAGEMENT (BCM) 
Příprava a zavedení systému Business continuity managementu do prostředí organizace v souladu s jejími potřebami. 

Implementace BCM má vliv na zvýšení odolnosti organizace, její důvěryhodnost a efektivitu v případě narušení. Tato 

služba je poskytována v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 22301:2019. 

 

BEZPEČNOST DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE/SUPPLY CHAIN MANAGEMENT (SCM)   
Zavedení systému organizačních opatření, upravených na míru do prostředí organizace, jejichž účelem je zajištění 

bezpečnosti dodavatelského řetězce, zmírnění nebo eliminace identifikovaných rizik působících na dodavatelský 

řetězec. Řešena jsou interní i externí rizika, například v oblastech pirátství, terorismu, krádeží apod., a to jak v oblasti 

fyzické bezpečnosti, tak v kybernetickém prostoru.  

 

COMPLIANCE MANAGEMENT SYSTEM (CMS) 
Zavedení systému organizačních opatření, upravených do prostředí organizace, jejichž účelem je eliminace výskytu 

závadového jednání zaměstnanců organizace, které by mohlo mít negativní dopady na samotnou organizaci. Cílem je 

chránit organizaci před negativní reklamou, ochránit pověst, dobré jméno a zejména ochránit organizaci před 

možnými sankcemi vyplývajícími ze zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, ve znění pozdějších předpisů. 

 


